TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

*

Số [so] -CV/VPTU
Báo cáo tình hình ngày 13/5/2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày 13 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Văn phòng Trung ương Đảng.

I. TÌNH HÌNH AN NINH, TRẬT TỰ

 1. Tình hình liên quan đến an ninh quốc gia: Ổn định, chưa phát

hiện vấn đề phức tạp về an ninh trật tự.

 2. Tình hình trật tự an toàn xã hội

- Mua bán người dưới 16 tuổi 01 vụ (Biên Hòa). Cụ thể: Phùn Bích Chi

(sinh năm 2002, ngụ huyện Định Quán) và chồng là Nguyễn Đức Anh (sinh

năm 1994, ngụ thành phố Biên Hòa) có 01 người con tên Nguyễn Thị Bảo An

(sinh năm 23/01/2024). Thông qua mạng xã hội Facebook, có 01 người tên

Huyền (chưa rõ nhân thân lai lịch) đã thỏa thuận với Chi và Đức Anh cho

nhận bé Bảo An làm con nuôi với giá 20.000.000 đồng; sau khi thỏa thuận

xong, Huyền nhờ Nguyễn Thị Hồng (sinh năm 1992, ngụ huyện Ea Kar, tỉnh

Đắk Lắk) giao dịch với Chi và Đức Anh. Lúc 15 giờ 00 ngày 12/5/2024, tại

nhà nghỉ Thu Nga thuộc tổ 7, khu phố 5, Phường Tân Hiệp, thành phố Biên

Hòa; Hồng đưa 20.000.000 đồng cho Đức Anh và Chi rồi bế bé Bảo An đi

(Hồng có nhờ Nguyễn Thị Dung, sinh năm 1995, ngụ phường Tân Hiệp,

thành phố Biên Hòa đi cùng, quay video hai bên đồng ý cho nhận con nuôi

làm bằng chứng). Đức Anh sau khi cầm số tiền trên đã bỏ đi đâu không rõ.

Chi lúc này đuổi theo Hồng và Dung để đòi lại con, sau đó cả ba quay lại nhà

nghỉ Thu Trang và báo Công an phường Tân Hiệp. Hiện sức khỏe và tinh

thần bé Bảo An ổn định, đang ở nhà cùng bà nội là Nguyễn Thị Hương (sinh

năm 1978, mẹ của Đức Anh). Công an tỉnh đang làm việc với Chi, Hồng,

Dung và tiếp tục truy xét Đức Anh để củng cố hồ sơ, điều tra, xử lý theo quy

định.

- Mua bán, tàng trữ, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy 01 vụ (Trảng

Bom), bắt 03 đối tượng, vật chứng thu giữ 01 gói ma túy đá và 02 xe môtô.

Đang lập hồ sơ xử lý.

- Đánh bạc 01 vụ (Nhơn Trạch), bắt 11 đối tượng, thu giữ: 09 điện

thoại di động, 02 con gà đá và 30.850.000 đồng. Đang lập hồ sơ xử lý.

- Bổ sung 01 vụ lừa đảo chiếm đoạt tài sản (Long Thành) xảy ra từ

ngày 19/6/2023 đến ngày 20/6/2023; tài sản thiệt hại 1.800.000.000 đồng.

2

Ngày 11/5/2024, Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an tỉnh đã khởi tố vụ án để

điều tra, làm rõ.

- Bổ sung 01 vụ Tai nạn giao thông đường bộ (Định Quán), làm 01

người bị thương, hư hỏng 01 xe môtô. Nguyên nhân đang điều tra.

- Cháy, nổ; Cứu hộ, cứu nạn: Không xảy ra.

 II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC ĐẢM BẢO TRẬT TỰ, AN TOÀN

GIAO THÔNG

- Kết quả tuần tra, kiểm soát trật tự, an toàn giao thông: Phát hiện, lập

biên bản 695 trường hợp vi phạm (trong đó: vi phạm nồng độ cồn 136 trường

hợp; vi phạm quá khổ, quá tải 01 trường hợp; vi phạm tốc độ 374 trường hợp;

vi phạm khác 184 trường hợp); tạm giữ 184 phương tiện, 300 giấy tờ các

loại, xử phạt 20 trường hợp với số tiền 25.412.000 đồng.

- Kết quả thực hiện Kế hoạch số 2286/KH-CAT-PC02-PV01, ngày

12/10/2022 về tổ chức tuần tra vũ trang kết hợp tuần tra nghiệp vụ các lực

lượng hỗn hợp (Lực lượng 161) bảo đảm trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn

tỉnh:

+ Tổ 161 Công an tỉnh: Đã tổ chức 06 lượt/60 cán bộ, chiến sĩ tham gia

tuần tra, kiểm soát. Đã kiểm tra 60 trường hợp, phát hiện lập biên bản 01

trường hợp Vi phạm TTATGT, tạm giữ 01 CNĐK và 01 xe môtô.

+ Công an các huyện, thành phố: Đã tổ chức 19 lượt/158 cán bộ, chiến

sĩ tham gia tuần tra, kiểm soát. Đã kiểm tra 184 trường hợp, chưa phát hiện vi

phạm.

Trên đây là báo cáo tình hình ngày 13/5/2024 trên địa bàn tỉnh, Văn

phòng Tỉnh ủy kính báo cáo Văn phòng Trung ương Đảng và Thường trực

Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- TTTU,

- CP VPTU,

- P.CY-CNTT,  C5,

- Lưu VPTU.

T1-MT/CV[so]/15

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                   []

Nguyễn Xuân Cường